07ª SESSÃO ORDINÁRIA
03.04.2017

CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS

TRIBUNA A DISPOSIÇÃO DOS VEREADORES

          DO EXECUTIVO:

          DO LEGISLATIVO:

       Moção de Repúdio nº 002/2017, ao Excelentíssimo
Senhor Presidente da República, Excelentíssimo Senhor Presidente da
Câmara dos Deputados, Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado
Federal e Excelentíssimos Senhores (as) Vereadores (as) e demais
Líderes Partidários à Proposta de Emenda Constitucional – PEC 287/2016
que retira direitos dos trabalhadores em especial daqueles que recebem um
salário mínimo e das agricultoras e agricultores familiares, que são
responsáveis pela produção de aproximadamente 70% dos alimentos que vão
à mesa do povo brasileiro, de autoria dos vereadores Tatiany de Souza Costa
PDT, Ademir Alves de Oliveira PMDB, Sidônia Kessler PR, Adriana de Souza
Silva PMDB, Txonto Ikpeng PMDB, Cleverson Luiz Anacleto DEM, Pascoalina
Grassioto DEM, José Nilton Moretto PSDB e Valter Luiz Bernardo PSDB.

                            Indicação nº 008/2017, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Rafael Pavei, a presente indicação

para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de destinar projeto

e recurso financeiro para a construção de um Centro Comunitário no Bairro

Bela Vista, de autoria dos vereadores Sidônia Kessler PR, Ademir Alves de

Oliveira PMDB, Adriana de Souza Silva PMDB, Txonto Ikpeng PMDB e Tatiany

de Souza Costa PDT.

        Indicação nº 034/2017, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal senhor Rafael Pavei, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de construir rampas de acesso para cadeiras de rodas nas entradas da

Capela Mortuária, de autoria dos vereadores Tatiany de Souza Costa, Ademir

Alves de Oliveira PMDB, Sidônia Kessler PR, Adriana de Souza Silva PMDB e

Txonto Ikpeng PMDB.

ORDEM DO DIA

 DO EXECUTIVO:

 DO LEGISLATIVO:
 Discussão é única votação da Moção de Repúdio   nº 002/2017
 Discussão é única votação da Indicação    nº 008/2017
 Discussão e única votação da Indicação     nº 034/2017